
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 311

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13595 del 15/12/2020

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 14336 DEL 21.11.2019. 
NOMINA RESPONSABILI UDP_6.11 TIRRENO COSENTINO - CPI DI PAOLA E UDP 6.22 
SERVIZIO COLLOCAMENTO MIRATO AMBITO PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA, 
PRESSO CPI DI REGGIO CALABRIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                  IL DIRIGENTE GENERALE
 PREMESSO CHE:

1) con nota prot. n. 303015 del 02.09.2019 si è provveduto a comunicare ai dipendenti con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato inseriti nel ruolo organico della Giunta regionale, categoria “D”, 
assegnati  al  Settore “Centri  per  l’Impiego e Funzioni  Territoriali”,  la  possibilità  di  proporre la 
propria  candidatura ai fini  dell’individuazione dei  funzionari  amministrativi  ai  quali  affidare la 
responsabilità degli Uffici Operativi del medesimo Settore, degli UDP - Centri per l’impiego e degli 
UDP - Servizi per il collocamento mirato di cui alla Legge n. 68/99 e s.m.i.;

2) all’esito dell’attività di valutazione delle candidature pervenute, espletata sulla base dei  criteri 
enunciati nella suddetta nota, con decreto dirigenziale n. 14336 del 21.11.2019 e s.m.i. sono stati 
individuati i Responsabili degli Uffici Operativi, UDP - Centri per l'Impiego e UDP - Servizi per il  
Collocamento Mirato;

3) per  l’Ufficio  operativo UDP_6.1 Tirreno Cosentino –   Centro per  l’Impiego di  Paola (CS),  la 
responsabilità è stata affidata al dipendente dott. Raffaele Bennardo;      

4) quanto all’Ufficio Operativo UDP_6.22 Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Reggio 
Calabria, c/o CPI di Reggio Calabria, è stato nominato responsabile il dipendente dott. Ernesto 
Romeo.

PRESO ATTO, tuttavia, che:
5) il dipendente Raffaele Bennardo, nominato responsabile Centro per l’Impiego di Paola (CS), è 

cessato dal servizio per pensione anticipata a decorrere dal 01 novembre 2020, ai sensi del 
decreto legge n. 4 del 28.01.2019, convertito con legge 28.03.2019, n. 26;

6) il  Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane (ORU) con D.D.G. n. 11990 del 19.11.2020, 
notificato  con  nota  Prot.  Siar  n.  380201  del  20.11.2020,  ha  disposto  il  trasferimento  del 
dipendente regionale Ernesto Romeo, nominato responsabile del Servizio Collocamento Mirato 
ambito provinciale di Reggio Calabria, al Dipartimento Infrastrutture Lavori Pubblici Mobilità, a 
decorrere dalla data di effettiva presa di servizio;

7) occorre, in ragione di quanto sopra, procedere alla individuazione dei funzionari amministrativi cui 
affidare la  responsabilità  rispettivamente del  Centro per  l’Impiego di  Paola e del  Servizio  di 
Collocamento  Mirato  ambito  provinciale  di  Reggio  Calabria,  per  poter  garantire  il  regolare 
funzionamento degli uffici interessati e l 'erogazione dei servizi per l'impiego, mediante parziale 
modifica del decreto n. 14336 del 21.11.2019.

DATO ATTO CHE è stata nuovamente espletata l’attività di valutazione delle candidature pervenute 
sulla base dei criteri enunciati nella citata nota prot. n. 303015/2019 e, in particolare, tenendo in 
debito conto l’esperienza professionale, le capacità attitudinali (di organizzazione, di decisione, di 
comunicazione interna e esterna) e il grado di conoscenze tecniche, giuridiche e gestionali risultanti 
dall’esame dei curricula allegati alle istanze dei candidati.

RITENUTO, all’esito di detta attività valutativa di individuare i funzionari amministrativi cui affidare la 
responsabilità degli uffici interessati, per come di seguito indicato:
- per  Ufficio  operativo  UDP_6.1  Tirreno  Cosentino  –  Centro  per  l’Impiego  di  Paola  (CS), 

l’incarico di Responsabile è conferito al funzionario amministrativo Domenico Abramo;
- per Ufficio Operativo UDP_6.22 Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Reggio 

Calabria  c/o  CPI  di  Reggio  Calabria,  l’incarico  di  Responsabile  è  conferito  al  funzionario 
amministrativo Sara Lo Presti;

STABILITO  che  l’assegnazione  della  titolarità  dei  suddetti  ruoli  ha  durata  triennale,  fatte  salve 
eventuali cause di qualsiasi natura ostative allo svolgimento dell’incarico.

PRECISATO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  ulteriori  oneri  a  carico  del  Bilancio 
regionale.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Tenuto conto  che  il  presente  provvedimento  rientra  tra  le  competenze esclusive  del  Dirigente 
Generale Reggente
VISTI:

• il D.P.R. n. 445.2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;

• la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
• la L.R. n. 7.96;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;
• la  D.G.R.  n.  63  del  15.02.2019 avente  ad oggetto:  ”Struttura organizzativa della  G.R.  – 

Approvazione– Revoca della  Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n.  541.2015 e 
s.m..i.”;

• la D.G.R. n. 271 del 28.09.2020, con oggetto: “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale 
– approvazione modifiche del Regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.;

• la  D.G.R.  n.  286  del  28.09.2020,  con  oggetto  “Deliberazione  n.  271  del  28/09/2020. 
Individuazione Dirigenti Generala e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza;

• il D.P.G.R. n. 121 del 01/10/2020, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Roberto 
Cosentino, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, 
Attività Produttive e Turismo”;

• Il D.D.G. 10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto: ”Delibere di Giunta Regionale n. 271 e 
n.286  del  28.09.2020.  Adempimenti  Dipartimento  Lavoro,  Sviluppo  Economico,  Attività 
Produttive e Turismo: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”;

• Il D.D.G 10872 del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alle D.G.R. 
NN 271 e 286.  Approvazione della  Micro-struttura organizzativa del  Dipartimento Lavoro, 
Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo, come modificato e integrato con D.D.G. 
12176/2020 e dal D.D.G. n. 12229/2020.

ATTESA la propria competenza e verificata la legittimità e regolarità amministrativa dell’atto ai sensi
      della normativa vigente ed alla luce dell’istruttoria effettuata;

DECRETA

per  le  motivazioni  indicate in  premessa,  che di  seguito  si  intendono integralmente richiamate ed 
approvate, di:

INDIVIDUARE,  a  parziale  modifica del  decreto dirigenziale  n.  14336 del  21.11.2019,  i  seguenti 
funzionari amministrativi ai quali affidare la responsabilità degli Uffici appresso indicati:
- per  Ufficio  operativo  UDP_6.1  Tirreno Cosentino  –  Centro  per  l’Impiego  di  Paola  (CS), 

l’incarico di Responsabile è conferito al funzionario amministrativo Domenico Abramo;
- per Ufficio Operativo UDP_6.22 Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Reggio 

Calabria c/o CPI di Reggio Calabria, l’incarico di Responsabile è conferito al funzionario 
amministrativo Sara Lo Presti.

CONFERMARE,  per  quanto  non  espressamente  oggetto  di  modifica  da  parte  del  presente 
provvedimento, le statuizioni di cui al citato decreto n. 14336 del 21.11.2019.

STABILIRE che  l’assegnazione  della  titolarità  dei  suddetti  ruoli  ha  durata  triennale,  fatte  salve 
eventuali cause di qualsiasi natura ostative allo svolgimento dell’incarico.

PRECISARE che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio regionale.

NOTIFICARE il  presente provvedimento, a cura del  Dipartimento proponente, agli  interessati  e al 
Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”.

DISPORRE la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 
n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, entrambi a 
richiesta del Dirigente Generale di Dipartimento proponente.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
Sottoscritta dal Dirigente Generale

COSENTINO ROBERTO
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


